
 

PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA PREVIA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE VOLTA ALL’ INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 

PRODUZIONE E FORNITURA DI SEGNALETICA STRADALE VERTICALE PER 24 MESI AI 

SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL D. LGS. N. 50/2016. 

CIG 79122871CA 

 

Verbale seduta pubblica del 19/06/2019 

L'anno Duemila diciannove, il giorno 19 (DICIANNOVE) del mese di giugno, in Grosseto presso la 

sede della società in Via Monte Rosa,12, alle ore 10,00 si riunisce in seduta pubblica il Seggio di 

gara per l'espletamento della procedura telematica in oggetto, composto da: 

- Alberto Paolini, Direttore generale della società, in qualità di Presidente nonché RUP della 

presente procedura di gara telematica,  

- Andrea Capitani referente dell’ufficio acquisti in qualità di testimone, 

- Tamara Fattorini referente dell’ufficio acquisti in qualità di testimone verbalizzante 

Nella odierna seduta si procede, alla verifica della documentazione pervenuta a seguito del soccorso 

istruttorio attivato nella seduta pubblica del 18/06/2019. Si dà atto che entro il termine assegnato 

delle ore 15,00 del giorno 19/06/2019 i concorrenti nei confronti dei quali era stato attivato il soccorso 

istruttorio hanno prodotto la documentazione richiesta. 

Dall’analisi della documentazione pervenuta risulta che: 

-  le integrazioni presentate dalle ditte PREALUX S.R.L. UNIPERSONALE e CBM service srl 

sono conformi a quanto richiesto  

- La documentazione presentata dalla ditta VIS Mobility srl non è coerente con quanto richiesto 

in quanto come richiesto al punto 8.2 dell’arto 8 “della lettera di invito “Il concorrente dovrà 

dichiarare di possedere il certificato CE di conformità, ora Certificato di costanza della 

Prestazione, in ottemperanza alla norma UNI EN 12899-1:2007, al regolamento UE 

305/2011 e alla circolare ministeriale 4687/RU del 05/08/2013 dimostrando così di essere in 

grado di produrre segnaletica stradale verticale nel rispetto della normativa europea 

obbligatoria”. Nella documentazione inviata a seguito del soccorso istruttoria la ditta VIS 

Mobility dichiara di avvalersi del certificato di un’altra azienda. Per i requisiti di idoneità 

professionale di cui al punto 8.2 È vietato il ricorso all’istituto dell’avvalimento di cui all’art. 89 

del Codice per la soddisfazione dei requisiti di idoneità professionale 

 

Completata la valutazione della documentazione di tipo amministrativo per la gara in oggetto; si dà 

atto che: 

- Sono ammesse alla gara le seguenti ditte 

1) PSR Product Service Road S.r.l.; 

2) PREALUX S.R.L. UNIPERSONALE; 

3) Cmbservice srl  

4) MFR Srlu 

-  Non sono state ammesse alla gara le seguenti ditte: 

1) VIS Mobility srl 

Esaurita l'analisi della documentazione amministrativa, per i motivi di cui sopra il RUP alle ore 17:00 

sospende la seduta pubblica di gara rinviandola al giorno 01/07/2019 ore 12:15. 



Letto, firmato e sottoscritto 

Il presidente Alberto Paolini              (firmato in originale) 

Il Testimone Capitani Andrea    (firmato in originale) 

Il Testimone verbalizzante Tamara Fattorini  (firmato in originale) 


